РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОРОК ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ

      РЕШЕНИЕ

«09»  июня   2023 г.                                   №                                      пос. Пестяки

О протесте Ивановской транспортной прокуратуры от 08.02.2023г. №23/1-3-2023/Прдп36-23-20009708  на подпункт 3 пункта 6 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пестяковского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Совета от 29.11.2013 №52

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом  Российской Федерации, ст. 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, Совет Пестяковского муниципального района

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]           1.___________________протест Ивановской транспортной прокуратуры от 08.02.2023г. №23/1-3-2023/Прдп36-23-20009708  на подпункт 3 пункта 6 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пестяковского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Совета от 29.11.2013 №52.
	2. Направить протест Ивановской транспортной прокуратуры от 08.02.2023г. №23/1-3-2023/Прдп36-23-20009708 в Администрацию Пестяковского муниципального района для приведения в соответствие с действующим законодательством, Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Пестяковского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Совета от 29.11.2013 №52.
	3. Председателю Совета Пестяковского муниципального района сообщить прокурору Ивановской транспортной прокуратуры о результатах рассмотрения протеста.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

                                         Л.В. Робустова